
Id: KNULT­LPUPR­BCSYX­WVKGH­GWEQF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/80/11
RADY GMINY ŻÓRAWINA

z dnia 22 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Żórawina 
w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
roku Dz.U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 8, art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991  roku o podatkach  i opłatach  lokalnych  (tekst  jednolity Dz. U.  z 2010  roku,  nr  95,  poz.  613  z późniejszymi 
zmianami), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 roku w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 roku (M. P. nr 95 poz. 962 z dnia 25 października 2011 r.), Rada 
Gminy Żórawina uchwala co następuje: 

§ 1. Wysokość  rocznych  stawek  podatku  od  środków  transportowych  zarejestrowanych  na  terenie  Gminy 
Żórawina wynosi: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie ­ 498 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie ­ 874 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton ­ 1007 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej  równej  lub wyższej niż 12  ton w zależności 
od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu  i rodzaju  zawieszenia  stawki  podatku  wynoszą 
odpowiednio: 

 
Liczba osi samochodów, dopuszczalna masa 
całkowita samochodów (w tonach)  Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż 
Oś jezdna(osie jezdne)samochodów z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12  13  360  531 
13  14  531  829 
14  15  829  1023 
15  1023  1399 
Trzy osie 
12  17  531  664 
17  19  664  974 
19  21  974  1140 
21  23  1140  1560 
23  25  1560  2224 
25  2224  2345 
Cztery osie i wiecej 
12  25  1140  1150 
25  27  1150  1625 
27  29  1625  2345 
29  31  2345  2975 
31  2266  2875 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

a) od 3,5 tony do poniżej 9 ton ­ 962 zł, 

b) od 9 ton do poniżej 12 ton ­ 1.084 zł. 



Id: KNULT­LPUPR­BCSYX­WVKGH­GWEQF. Podpisany Strona 2

4. Od  ciągnika  siodłowego  i balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  w zależności  od  liczby  osi 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciagnik siodłowy+naczepa, ciągnik siodłowy+przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż 
Oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12  18  363  410 
18  25  443  941 
25  31  1035  1466 
31  2068  2302 
Trzy osie 
12  40  1859  1969 
40  2401  2976 

5. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego ­ 962 zł. 

6. Od  przyczepy  i naczepy,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa+pojazd silnikowy (w tonach)  Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż 
Oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne. 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12  18  359  420 
18  25  575  985 
25  747  1035 
Dwie osie 
12  28  614  741 
28  33  1096  1384 
33  38  1384  1804 
38  1748  2302 
Trzy osie 
12  38  1173  1506 
38  1506  2302 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

a) mniej niż 30 miejsc ­ 1 328 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc ­ 1 449 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych, środki transportowe przystosowane i wykorzystywane 
wyłącznie do przewozów związanych z wykonywaniem zadań oświatowych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/295/10 Rady Gminy Żórawina z dnia 01 października 2010 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Żórawina w 2011 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 



Id: KNULT­LPUPR­BCSYX­WVKGH­GWEQF. Podpisany Strona 3

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  w terminie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żórawina 

Maciej Koba


